ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 91/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria Municipal de Saúde, a fim de informar sobre a necessidade de contratação de
psicólogos para atenderem a demanda da Unidade Básica de Saúde do Santa Regina.

JUSTIFICATIVA:

A  indicação  tem  por  objetivo  solicitar  a  contratação  de  psicólogos  para  atenderem  a
Unidade  Básica  do  Santa  Regina,  visando  principalmente  o  atendimento  de  crianças
especiais e autistas. Justifica-se tal solicitação tendo em vista que há atualmente apenas um
profissional  para  o  atendimento  nesta  unidade  de  saúde,   não  sendo  suficiente  para  a
grande demanda do bairro.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JANEIRO DE 2025

BRUNO ALFREDO LAUREANO
VEREADOR - MDB